
Contacto

Teléfono 941277000
Correo Electrónico contratacion@logrono.es

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON21-2024/0121 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 09:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YSkbNnLY2%2FcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para la redacción de proyecto y dirección de obra para
renovación de climatización del auditorio de la Casa Consistorial

ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA REDACCIÓN DE PROYECTO Y DIRECCIÓN DE OBRA PARADescripción 
RENOVACIÓN DE CLIMATIZACIÓN DEL AUDITORIO DE LA CASA CONSISTORIAL
Valor estimado del contrato 10.337,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.556,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.377,08 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Declaración de desierta mediante Resolución del Concejal del Área de Administración Pública por falta de licitadores

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YSkbNnLY2%2FcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura de sobres según lo establecido
en el Pliego de Cláusulas Administrativas

Apertura sobre oferta económica
Sólo será público el acto de apertura de los archivos
electrónicos que contengan la parte de la oferta
evaluable a través de criterios cuantificables mediante
la mera aplicación de fórmulas.

Dirección Postal

Registro Electrónico del Ayuntamiento de Logroño
(26071) Logroño España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

D.G. de Contratación del Ayuntamiento de Logroño o Juzgado de lo Contencioso-Administrativo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e02c45e1-5911-4fb5-8cf6-4ba1360b7d07


Condiciones para la asistencia : La fecha y hora en la que se producirá el acto público se dará a conocer a través del Perfil
de Contratante con, al menos, un día hábil de antelación;

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora cualificación profesional hasta 6 puntos (Apartado 20 del Anexo I al PCAP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Oferta económica hasta 49 puntos (Apartado 20 del Anexo I al PCAP)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valorables mediante juicio de valor hasta 45 puntos (Apartado 20 del Anexo I al PCAP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 19Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TYZo7FYh%2FU1Vq 4S9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000013942188 |  2024-000859986 | Wed, 07 Aug 2024 09:15:53:621 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164991990659444157770186646140340171748 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TYZo7FYh%2FU1Vq4S9zvaQpQ%3D%3D

